
UCHWAŁA NR LXIII/322/2022 
RADY GMINY TCZÓW 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, 
ust. 2a pkt 1, ust. 3 oraz ust. 4a w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości  i porządku w gminach (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r., poz. 2519), Rada Gminy Tczów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty ustalonej w § 2 ust 1. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości 16,00 zł, liczonej od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

2. Ustala się miesięczną stawkę podwyższonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości 48,00 zł, liczonej od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 1,00 zł miesięcznie na każdego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXX/176/2020 Rady Gminy w Tczowie z dnia 11 grudnia 2020 roku w sprawie 
wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r., poz. 12753). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lutego 2023 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Gleguła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B0916E2-5A96-4AEE-9B3A-A867ADBABDDE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podstawę prawną przedmiotowej uchwały Rady Gminy stanowi art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 
ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
( t. j. Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3 oraz 
ust. 4a w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r., poz. 2519). 

Wymieniony art. 6k ust. 1 i 3 nakłada na radę gminy, obowiązek dokonania  
w drodze uchwały wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty podwyższonej  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, przy czym opłata ta nie może 
być niższa niż dwukrotna wysokość i nie wyższa niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przy 
selektywnej zbiórce odpadów. 

Na postawie przeprowadzonej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi   
za rok 2021, kosztów funkcjonowania systemu w 2022 roku i szacowanych kosztów 
funkcjonowania systemu w roku 2023 ustalono, że opłaty pobierane od właścicieli nieruchomości 
nie są wystarczające do pokrycia wydatków z nim związanych.  

Wobec powyższego zmienić należy wysokość stawki opłaty za odpady zbierane  
w sposób selektywny oraz stawki opłaty podwyższonej w przypadku, gdy właściciel nie wypełnia 
obowiązku selektywnej zbiórki odpadów. Aby wypełnić zapisy art. 6r ust. 2 ww. ustawy, konieczne 
jest zwiększenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z kwoty 15,00 zł do 
kwoty 16,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca,  
w przypadku, gdy odpady są zbierane w sposób selektywny. Zmienić nadto należy miesięczną 
stawkę podwyższonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny z 
wysokości 45,00 zł na 48,00 zł, liczonej od każdego mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość. Podwyższenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
spowoduje wyższe wpływy do budżetu gminy. 

W 2023 roku przewidywane koszty obsługi administracyjnej w dziale gospodarki odpadami 
komunalnymi będą wynosić 47 801,26 zł, prowizje sołtysów 24 500,00 zł, koszty wyposażenia 
nieruchomości w pojemniki 4 449,60 zł, przewidywane koszty związane  
z odbiorem i transportem oraz unieszkodliwieniem i odzyskaniem odpadów to koszt rzędu 
661 116,65 zł. Łączna wartość szacunkowych wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi na 2023 roku wynosi 737 867,51 zł.  

Biorąc pod uwagę ilość osób zadeklarowanych w deklaracjach o wysokości opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która wynosi 3 992, należy przyjąć, że opłata  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku, gdy odpady komunalne zbierane są w 
sposób selektywny powinna wynosić 15,40 zł. 
Sposób wyliczenia:  737 867,51 : 3992 = 184,84 : 12 = 15,40 zł 

Stosownie do art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada 
Gminy w drodze uchwały zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 
proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw 
domowych. W celu wywiązania się przez Radę Gminy Tczów z ustawowego obowiązku 
wprowadzenia zwolnienia ustalono ulgę dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B0916E2-5A96-4AEE-9B3A-A867ADBABDDE. Podpisany Strona 1



mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady w kompostowniku przydomowym w 
kwocie 1,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. Ww. stawka ma swoje uzasadnienie w 
kalkulacji przedstawionej poniżej: 

Dane niezbędne do wyliczenia stawki zwolnienia: 
363 – ilość zadeklarowanych osób nie posiadających kompostownika i niekompostujących 
bioodpadów; 
3,7461 Mg – średnia arytmetyczna roczna ilość bioodpadów wytworzona przez mieszkańców  
i zagospodarowana przez firmę obliczona na podstawie lat 2021 – 2022; 
1296, 00 zł – wysokość opłaty za odbiór i zagospodarowanie bioodpadów za 1 Mg wg oferty na 
2023 rok. 
Sposób wyliczenia: 
3,7461 Mg : 363 = 0,0103 Mg 
0,0103 Mg x 1296,00 zł = 13,37zł 
13,37 zł : 12 = 1,11 zł 
 Przy kalkulowaniu przewidywanych kosztów związanych z funkcjonowaniem systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi na 2023 roku należy uwzględnić 1,00 zł zwolnienia w 
części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.  W związku z powyższym opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku, gdy odpady są zabierane w sposób 
selektywny powinna wynosić 16,00 zł od każdego mieszkańca na miesiąc. 
  Zmiana stawek podyktowana jest koniecznością pokrycia kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, którego składowe to: koszty odbierania, 
transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów, tworzenie i utrzymanie punktów 
selektywnego zbierania odpadów, obsługa administracyjna systemu oraz edukacja ekologiczna w 
zakresie prawidłowego postepowania z odpadami komunalnymi. Uzyskiwane wpływy z opłat od 
właścicieli nieruchomości nie dają takich możliwości, a koszty wynikające  
z obowiązującej umowy przetargowej, których nie można wyeliminować z uwagi  
na konieczność realizacji zadań wynikających z ustawy, są znacznie od nich wyższe. 
  

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Gminy Tczów jest 
uzasadnione.  

 
 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Katarzyna Gleguła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B0916E2-5A96-4AEE-9B3A-A867ADBABDDE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



